



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA -SEINFRA

---

Orçamento



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>OBRA:</b>	REFORMA DO PISO DA QUADRA E DA ÁREA DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO GINÁSIO POLIESPORTIVO DR. JORGE DR. LUIZ CHAGAS MAIA	<b>DATA:</b> 11/05/2021	<b>BDI:</b> 26,50%			
<b>LOCAL:</b>	AV. MANOEL CASTRO GOMES DE ANDRADE, BAIRRO CENTRO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REP.</b>
<b>CLIENTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							5.294,64
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	12,00	348,79	441,22	5.294,64
2	PISO							127.667,24
2.1	C4814	ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECÂNICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	81,64	84,89	107,39	8.767,32
2.2	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	130,61	426,40	539,40	70.451,03
2.3	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	SEINFRA	M3	130,61	134,84	170,57	22.278,15
2.4	C4099	POLIMENTO EM CONCRETO NIVELADO À LASER	SEINFRA	M2	1.632,61	12,67	16,03	26.170,74
3	PINTURA							168.272,77
3.1	PINTURA DO PISO DA QUADRA							168.272,77
3.1.1	C2475	TINTA EPOXI EM PISOS, C/ SELADOR E EMASSAMENTO ACRÍLICO	SEINFRA	M2	1.040,71	112,79	142,68	148.488,50
3.1.2	C1040	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	SEINFRA	M	527,44	29,65	37,51	19.784,27
4	LIMPEZA GERAL							2.416,26
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	1.632,61	1,17	1,48	2.416,26
5	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA							10.900,83
5.1	CXXXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59%	PRÓPRIA	MÊS	3,00	2.672,42	3.633,61	10.900,83
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>							248.657,50	
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>							65.894,24	
<b>VALOR TOTAL:</b>							314.551,74	

Trezentos e Quatorze mil Quinhentos e Cinquenta e Um reais e Setenta e Quatro centavos



*Osmanir C. de Mendonça*  
Osmanir C. de Mendonça  
Engº Civil / CREA-CE:49409-1  
RN:061095914-0